ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 10.535 de 14 de setembro de

2021 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações

posteriores, resolvem:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: 009/2023 - RP

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 04/07/2023

d) Objeto da Licitação: Registro de Preços para locação de veículos automotores.

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

METAL LOCACAO DE VEICULOS LTDA (13.517.458/0001-64)

Item Material/Serviço Unid.  Marca Qtd. Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

9 142398 - VEÍCULO

20 LUGARES

(TIPO VAN).

VEÍCULO 20

LUGARES (TIPO

VAN) 0Km, 3

PORTAS

LATERAIS E 1 DE

ACESSO AO

PORTA MALAS,

POTÊNCIA

MÍNIMA DO

MOTOR MÍNIMO

1.6 CILINDRADAS,

POTÊNCIA

ESPECIFICA

MÍNIMO 146

CV/LITRO.

CARRO/MÊS MERCEDES-

BENZ

24 11.250,00 270.000,00

Total (R$): 270.000,00

LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. (02.491.558/0001-42)

Ite

m

Material/Serviço Unid.

medida

Marca Quantidad

e

Valor

unitári

o (R$)

Valor total

(R$)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

91
9-

83
29

-5
12

C
-2

F
E

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

9-
83

29
-5

12
C

-2
F

E
E

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

2

6 131579 -

VEÍCULO

UTILITÁRIO

MÉDIO CABINE

DUPLA

VEÍCULO

UTILITÁRIO

MÉDIO CABINE

DUPLA, 4

PORTAS,

POTÊNCIA

MÍNIMA DO

MOTOR 1.3,

POTÊNCIA

ESPECÍFICADO

MOTOR

MÍNIMO 59

CV/LITRO.

CARRO/MÊ

S

CHEVROLE

T

276 6.314,2

5

1.742.733,0

0

7 131582 -

VEÍCULO 16

LUGARES (TIPO

VAN)

VEÍCULO 16

LUGARES (TIPO

VAN), 3

PORTAS

LATERAIS E 1

DE ACESSO AO

PORTA MALAS,

POTÊNCIA

MÍNIMA DO

MOTOR

MÍNIMO 1.6

CILINDRADAS,

POTÊNCIA

ESPECÍFICA

MÍNIMO

130CV/LITRO,

COMBUSTIVEL

DIESEL.

EQUIPADA

COM SISTEMA

CARRO/MÊ

S

RENALT

MASTER

MINIBUS

2.3

132 7.956,7

5

1.050.291,0

0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

91
9-

83
29

-5
12

C
-2

F
E

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

9-
83

29
-5

12
C

-2
F

E
E

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

3

DE GIRO FLEX

E EQUIPADA.

CONFORME  O

ITEM DO

TERMO DE

REFERENCIA.

8 157025 - Locação

de veículo  (Tipo

van) com 16

lugares, com

acessórios.

CONFORME

ESPECIFICAÇÕ

ES e

DESCRIÇÃO

TÉCNICA DOS

VEÍCULOS  -

VEÍCULO (TIPO

VAN) COM 16

LUGARES C/

ACESSÓRIOS –

Termo de

Referência

Mês RENALT

MASTER

MINIBUS

2.3

36 8.256,4

2

 297.231,12

Total (R$): 3.090.255,1

2

TAGG SERVICES LTDA (17.695.642/0001-55)

Ite

m

Material/Servi

ço

Unid.

medida

Marca Quantida

de

Valor

unitári

o (R$)

Valor total

(R$)

2 131583 -

VEÍCULO

SEDAN

PORTE

MÉDIO

AUTOMATIC

O

(EXECUTIVO)

VEÍCULO

SEDAN

PORTE

CARRO/MÊ

S

Toyota 24 3.458,3

3

 82.999,92

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

91
9-

83
29

-5
12

C
-2

F
E

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

9-
83

29
-5

12
C

-2
F

E
E

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

4

PEQUENO

AUTOMATIC

O, 4 PORTAS

LATERAIS E 1

DE ACESSO

AO PORTA

MALAS,

POTÊNCIA

MÍNIMA DO

MOTOR 1.4,

POTÊNCIA

ESPECÍFICA

MÍNIMO

70CV/LITRO.

4 142396 -

VEÍCULO

UTILITÁRIO

PORTE

MÉDIO

CABINE

DUPLA,

CARROCERIA

DE MADEIRA.

VEÍCULO

UTILITÁRIO

PORTE

MÉDIO

CABINE

DUPLA 0Km,

CARROCERIA

DE MADEIRA,

4 PORTAS,

POTÊNCIA

MÍNIMA DO

MOTOR 1.3,

POTÊNCIA

ESPECÍFICA

DO MOTOR

MÍNIMO 59

CV/LITRO.

CARRO/MÊ

S

VOLKSWAGE

M

60 5.950,0

0

 357.000,00

5 131577 -

VEÍCULO

CARRO/MÊ

S

CHEVROLET 456 4.232,4

5

1.929.997,2

0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

91
9-

83
29

-5
12

C
-2

F
E

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

9-
83

29
-5

12
C

-2
F

E
E

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

5

UTILITÁRIO

LEVE

CABINE

SIMPLES

VEÍCULO

UTILITÁRIO

LEVE

CABINE

SIMPLES, 2

PORTAS,

POTÊNCIA

MÍNIMA DO

MOTOR 1.4,

POTÊNCIA

ESPECIFICA

MÍNIMO

64CV/LITRO.

Total (R$): 2.369.997,1

2

CS BRASIL FROTAS S.A. (27.595.780/0001-16)

Item Material/Serviço Unid.  Marca Qtd. Valor

unitário

(R$)

Valor total

(R$)

1 123990 -

VEÍCULO SEDAN

PORTE PEQUENO

VEÍCULO SEDAN

PORTE

PEQUENO, 4

PORTAS

LATERAIS E 1 DE

ACESSO AO

PORTA MALAS,

POTÊNCIA

MÍNIMA DO

MOTOR 1.0

(Turbo),

POTÊNCIA

ESPECIFICA

MÍNIMO 67

CARRO/MÊS RENAULT 612 2.418,30 1.479.999,60

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

91
9-

83
29

-5
12

C
-2

F
E

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

9-
83

29
-5

12
C

-2
F

E
E

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

6

CV/LITRO. O

QUANTITATIVO

REFERE-SE AO

NÚMERO DE

VEÍCULOS

ESTIMADOS (60)

MULTIPLICADO

PELO NÚMERO

DE MESES (12).

3 131578 -

VEÍCULO 7

LUGARES

VEÍCULO 7

LUGARES, 4

PORTAS

LATERAIS E 1 DE

ACESSO AO

PORTA MALAS,

POTÊNCIA

MÌNIMA DO

MOTOR 1.6,

POTÊNCIA

ESPECÍFICA

MÌNIMO 61

CV/LITOR

CARRO/MÊS CHEVROLET 120 3.333,33  399.999,60

Total (R$): 1.879.999,20

Balneário Camboriú, 04/07/2023.

       ____________________________________________

SAMARONI BENEDET

Secretário de Compras

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

91
9-

83
29

-5
12

C
-2

F
E

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
91

9-
83

29
-5

12
C

-2
F

E
E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7919-8329-512C-2FEE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 04/07/2023 16:32:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/7919-8329-512C-2FEE